Протокол заседания Правления

ДНП «Марьино»

Дата: 11.11.2018 г.

Время начала заседания: 19 час. 00 мин.

Место проведения – ДНП «Марьино», КПП

Присутствуют: Сеньков А.С. (Председатель Правления), Митник О.В.,

Гаврилов А.И.

Кворум для принятия решений имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Контроль за осуществлением строительства на территории ДНП

2. Благоустройство территории ДНП

3. Работа с должниками

1.По первому вопросу решили:

Ввести на территории ДНП мораторий на осуществление строительства

пристроек к таунхаусам сроком до 15 ноября 2018 г.

В срок до 18 ноября 2018 г. подготовить и твердить по три варианта

пристроек к таунахусам (на фасадную часть и на дворовую часть), которые

будет разрешено возводить в соответствии с правилами проживания в ДНП

Поручить Гаврилову А.И. в срок до 19.10.2018 г. подать от имени ДНП

иск к собственнику Наир И. о признании пристройки самовольной и обязании

привести свой земельный участок в первоначальное положение.

Голосовали:

ЗА – Единогласно

2. По второму вопросу решили поручить Митнику О.В. с привлечением

инициативных собственников разработать до трех проектов благоустройства

поселка для утверждения общим собранием.

Голосовали:

ЗА – Единогласно

3.По третьему вопросу решили: поручить Гаврилову А.И. подготовить и

подать в срок до 19.10.2018 г. иск о взыскании задолженности с членов ДНП

Адамского и Гендельмана, а также с привлечением бухгалтера Капустиной

А.Е. составить и представить Председателю Правления в срок до 26.10.2018 г.

перечень должников для предъявления исков о взыскании долгов. Также

решили поручить Гаврилову А.И. совместно с бухгалтером Капустиной А.Е. в

срок до 31.10.2018 г. представить Председателю Правления Сенькову А.С.

предложения о возможности привлечения должностных лиц ДНП к

ответственности в связи с полученным аудиторским заключением.

Голосовали:

ЗА – Единогласно

Секретарь Правления                            А. Гаврилов

Председатель Правления                       А. Сеньков